DUELLUM QUOAD EJUS PŒNAS, ET PERSONAS EAS INCURRENTES, ET EARUM ABSOLUTIONEM.

Afferitur imprimis per extensum pro regula, et notitia satis necessaria ad hæc omnia constitutio Clementis VIII. Vide *verb.* Duellum, art. 2, num. 1. Enumerantur pœnæ principales contra duellantes statutæ, num. 2.

Duellantes, si moriantur, quando priventur ecclesiastica sepultura, num. 3 et 4.

Assignantur illi, qui incurrunt pœnas impositas contra duellantes, num. 5 ad 13.

Easdem pœnas incurrunt etiam Christiani cum Turcis duellantes, num. 14.

Non incurrunt tamen tales pœnas ratum habentes duellum factum, num. 15.

Exemplificantur varii casus, in quibus provocatus ad duellum non incurrit illas pœnas, a num. 16 ad 19.

Absolutio ab excommunicatione incursa ob duellum ratione citatæ constitutionis Clementis VIII, a quo possit impendi, num. 20 et 21.

Referuntur pœnæ a Benedicto XIII, et per extensum exhibentur, item pœnæ latæ contra duellantes a Benedicto XIV. Vid. num. 22, 23.

Duelli origo et illius causæ, num. 24, 25.

Quibus velutum legibus, num. 26.

Media quæ Bacon a Verulamia suadet ad impedienda duella, num. 27.

E

EBRIETAS, EBRIUS.

Ebrietas quid sit. Vide *verb.* Clericus, art. 5, num. 15 ad 20. Ebrietas unde dicta, num. 21.

Ebrietas est sub gravissimis pœnis interdicitur clericis, num. 25.

Ebrius quando evadit irregularis ex homicidio, vel inutilitate casuali. Vide *verb.* Irregularitas, art. 1, sub num. 11.

Alia de ebrietate. Vide *verb.* Gula, a n. 12 ad 21.

ECCLESIA (III, 363).

ECCLESIA IN SENSU MORALI CAPTA QUOAD EJUS ESSE ET PRINCIPALES NOTAS.

Ecclesie nomen quod significet. Vide *verb.* Ecclesia, art. 1, num. 1.

Ecclesie nomen dupliciter sumitur, et explicatur, num. 2.

Afferitur vera definitio Ecclesie, et explicatur per singulas ejus particulas, a num. 3 ad 9.

Ad hanc Ecclesiam expectant non solum prædestinati et justi, sed etiam reprobi et peccatores, num. 10, 11.

Ad hanc tamen Ecclesiam non spectant, sed ab ipsa excluduntur pagani, Turcæ, et Judæi, catechumeni, hæretici, a fide apostatæ, schismatici, excommunicati, etc., num. 12 ad 16.

Una et eadem substantialiter et formaliter est Ecclesia legis gratiæ, legis naturæ, et legis scriptæ, num. 17.

Notæ præcipuæ, per quas vera Ecclesia discernitur a falsis, sunt quatuor, et enumerantur, ac variis titulis et rationibus explicantur, n. 18 ad 24.

Sola Ecclesia Romana catholica habet notas veræ Ecclesie Christi, et in ipsa sola potest obtineri salus, et nullus extra ipsam salvatur, num. 25.

Ecclesia Romana pro eodem sonat, ac universalis, num. 26.